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درمکتب امام

برای نابودی اسرائیل به پا خیزیم
 ما از مردم بى‏پناه لبنان و فلسطين در مقابل اسرائيل دفاع مى‏كنيم. 
و اسرائيل اين جرثومه فساد هميشه پايگاه آمریکا بوده است. من در طول 
نزديك به بيست سال خطر اسرائيل را گوشزد نموده‏ام. بايد همه بپا خيزيم 
و اسرائيل را نابود كنيم، و ملت قهرمان فلسطين را جايگزين آن گردانيم.
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پاسخ کوبنده به گزافه‌گویی نماینده نروژ
منوچهر متکی: نماینده مردم باشید، نه جنایتکاران کودک‌کش

 سیدمحمدحسین راجی
 در ادامه یادداشت پیشین، م‌یخواهیم به پیامدهای آزادی زنان به سبک 

غربی با محوریت نگاه اهانت‌آمیز به زن بپردازیم.
بزرگ‌ترین صنعت تجاری غیرقانونی دنیا تجارت انسان است و زنان و 
حتی دختران بزرگ‌ترین قربانیان این تجارت حیوانی هستند. فرهنگ غربی با 
آموزه‌های منحط خود وجود متعالی انسانی را در حد وجود حیوانی تقلیل داده 
و بزرگ‌ترین ظلم‌ها را به انسان‌ها و مخصوصا زنان روا داشته است. گوشه‌ای از 

این نتایج این نوع نگاه اهانت‌آمیز به زن را در موارد پیش‌رو بررسی مک‌ینیم.
زن به عنوان کالا )زن در رسانه‌ها و زن در تبلیغات(

سازمان جهانی یونیسف در گزارشی با عنوان »زنان کالا نیستند« به مسئله 
بهره‌برداری جنسیتی از زنان و دختران اشاره کرده است:

هر 10 دقیقه در جایی از دنیا، یک دختر نوجوان بر اثر خشونت م‌یمیرد. 
تقریباً از هر پنج دختر یکی از آنها حداقل یک بار در زندگی خود مورد آزار 
جنسی قرار گرفته است.... گزارشی از طرف انجمن روانشناسی آمریکا در مورد 
جنسی شدن دختران در رسانه‌ها نشان داد که دختران بیشتر از پسران به 
شیوه جنسی - حالت‌های بدنی یا حالت‌های چهره که حایک از آمادگی جنسی 
است- به تصویر کشیده م‌یشوند. در مطالعه رسانه‌های مکتوب، محققان دانشگاه 
وسلیان دریافتند که هنگامی که زنان در تبلیغات مجلات مردانه ظاهر م‌یشدند، 

در 76 درصد مواقع بروز جنسیتی آنان مورد توجه قرار م‌یگرفت.... 
وبگاه مطالعاتی GRIN در خلاصه‌ای از بخش‌های کتاب »فرهنگ 
جنسیت‌زده در آمریکا« که در سال 2018 به چاپ رسیده است، نکات قابل 
ملاحظه‌ای درباره تاثیر نگاه جنسیتی و کالامحور بر زندگی زنان آمریکایی بیان 

کرده است. در بخش‌هایی از این کتاب م‌یخوانیم:
»اگر موهای شما زیبا نیستند، بقیه موارد به سختی اهمیت پیدا مک‌ینند.« 
در جامعه امروز ثابت شده است که مردان از زنان امتیاز بیشتری دارند. نقش 
جامعه در عین‌یسازی جنسی زنان، به‌ویژه در رسانه‌ها و تبلیغات‌، دائماً در حال 
افزایش است... ثابت شده است که عین‌یسازی جنسی زنان تأثیرات بسیار منفی 
نه‌تنها در زنان بزرگسال بلکه در دختران جوان نیز دارد. بزرگ‌ترین عامل در 

شیء‌گرایی جنسی زنان، تبلیغات، رسانه‌ها و مردان هستند....
نویسنده مقاله در روزنامه گاردین که در سال 2007 به چاپ رسیده، این 
نکته را تصریح کرده است که هیچ‌گونه جای تعجب نیست اگر مردان به زنان به 
عنوان یک کالای جنسی م‌ینگرند؛ زیرا رسانه‌ها و حتی خود زنان به فراگیرتر 
شدن این نگاه کمک کرده‌اند. برای مثال یکی از وبسایت‌های معروف، دارای 
صفحات ارزیابی اندام‌های زنان است این تصاویر توسط خود دختران و زنان و به 

صورت کاملا داوطلبانه به اشتراک گذاشته شده است.
بر اساس مطالعات جدید که در کشورهایی مانند ایالات متحده آمریکا، هند 
و برخی دیگر از کشورها بر روی بهترین فیلم‌های اخیر انجام گرفته است، زنان 
در نقش‌های اول بیشتر به عنوان یک کالا نقش‌آفرینی کرده‌اند و کماکان یک 

ابزار جنسی هستند.
وبسایت تجاری weebly درباره انیمیشن‌ها و کارتون‌های مرتبط با کودکان 

و نوجوانان م‌ینویسد:
در فیلم‌های دیزنی مضمون رایج این است که درباره زنان بیش از عقلشان 
به ظاهرشان بها داده م‌یشود. حتی بیشتر، زنان باهوش اغلب مورد تمسخر 

قرار م‌یگیرند.
طبق تحلیل‌های صورت گرفته بر اساس 500 فیلم برتر سینما، 30 درصد 
از زنان در هنگام بازی در فیلم‌ها، یک نمایش همراه با لباس‌های آشکار جنسی 
داشته‌اند. حدود 26 درصد از زنان نیز به صورت نیمه‌برهنه در نقش‌های خود 

بازی کرده‌اند.
قاچاق زنان

انجمن روان‌شناسان آمریکا در گزارش خود در سال 2017 به مسئله قاچاق 
زنان در آمریکا پرداخته است و به این نکته اشاره کرده است که اکثریت افرادی 
که به دلیل کار و تجارت جنسی قاچاق م‌یشوند زنان و دختران هستند. زنان 
و دختران قاچاق شده با میزان بالایی از خشونت جسمی و جنسی، از جمله 
قتل و شکنجه، سوءاستفاده، شرایط وحشتناک کار و زندگی و محرومیت شدید 
هنگام حمل‌ونقل مواجه هستند. مشکلات جدی روانی ناشی از قاچاق، از جمله 
اضطراب، افسردگی، رفتار خودزنی، عقاید خودکشی و خودکشی، اعتیاد به مواد 

مخدر و الکل از جمله تبعات قاچاق زنان در غرب است.
طبق گزارش جدید دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد‌، 
اکثریت قریب به اتفاق تمام قربانیان قاچاق انسان - حدود 71 درصد - زنان و 

دختران و یکسوم آنها کودکان هستند.
مرکز حقوق تولید مثل جهانی در گزارشی که درباره موضوع قاچاق زنان 
منتشر کرد، با اشاره به در دست نداشتن آمار کافی در ارتباط با این جرم، به 

برخی از یافته‌های تحقیقاتی جدید اشاره کرد:
- سالانه حدود 4 میلیون زن و دختر در سراسر جهان خریداری یا فروخته 

م‌یشود؛ یا به روسپیگری اجباری، بردگی و یا ازدواج اجباری وادار م‌یشوند.
- سالانه حدود 45 تا 50 هزار زن به ایالات متحده آمریکا قاچاق م‌یشوند.

- فقط در اروپای غربی، سالانه حدود 500000 زن و دختر از کشورهای در 
حال توسعه و کشورهای دارای اقتصاد داخلی به عنوان برده تجارت م‌یشوند.

- دختران 13 ساله )عمدتاً از آسیا و اروپای شرقی( به عنوان »عروس سفارش 
پستی« قاچاق م‌یشوند. در بیشتر موارد، این دختران و زنان ناتوان، منزوی و در 

معرض خطر خشونت هستند.
خیریه جهانی کودکان در آمار شوک‌آوری درباره قاچاق کودکان در سطح 
جهان به این نکته اشاره کرده است که 66 درصد از قربانیان قاچاق کودکان 
دختران هستند. همچنین 99 درصد قربانیان قاچاق شده برای سوء‌استفاده‌های 

جنسی زنان و دختران م‌یباشند.
 کمپین »دنیای بدون استثمار« یک مجموعه از سازمان‌ها و افراد است که 
به دنبال پایان دادن به قاچاق انسان و بهرهک‌شی جنسی هستند. این مجموعه در 
گزارش سال 2020 خود به گوشه‌ای از آمار عجیب بهرهک‌شی و تجارت جنسی 

در ایالات متحده آمریکا پرداخته است. بخشی از این آمار بدین شرح است:
- 1220 مورد قاچاق انسان در سال 2015 به آژانس‌های اجرای قانون ایالت‌ها 
گزارش شده است. از این موارد‌، 81درصد مربوط به قاچاق جنسی و 19درصد 

مربوط به قاچاق نیروی کار بوده است.
- در سال 2014، حدود 570 کودک به جرم تن فروشی دستگیر شدند که 75 
نفر از آنها زیر 15 سال بودند. میانگین سنّی ورود دختران در تجارت جنسی 
که در یک مطالعه 2015 برآورد شده است، برابر با 14 سال است. برای بسیاری 

از کودکان در مطالعات دیگر، سن اولین بهرهک‌شی 11 سال یا کمتر از آن بود.
- 92 درصد از زنان قاچاق شده، مورد خشونت جسمی مانند تیر خوردن، خفه 
شدن، سوزاندن، ضرب و شتم، چاقو خوردن و... قرار گرفته‌اند و 42درصد  از آنها 

حداقل یک بار اقدام به خودکشی کرده‌‌اند.

نقشه استعمار برای زنان - بخش بیستم

نگاه اهانت‌آمیز غرب به زن

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی از فعال شدن سامانه شفافیت آرا در مجلس خبر 

داد.
میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با انتشار 
مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، از فعال شدن سامانه شفافیت 

آرا در مجلس خبر داد.
در مطلب ظهوریان آمده است: با همراهی هیئت‌رئیسه محترم مجلس، 
سامانه شفافیت آرا طبق ماده 3 قانون شفافیت آرای نمایندگان فعال شد و امکان 

مشاهده آرای نمایندگان در مورد طرح‌ها و لوایح مطرح شده فعال شده است.
به گزارش تسنیم، تحقق شفافیت آرا در مجلس شورای اسلامی، مسئله‌ای 
بود که از ماه‌های پایانی مجلس دهم با ارائه طرحی از سوی تعدادی از نمایندگان 
مجلس به طور رسمی کلید خورده بود. البته در آن برهه با وجود تلاش‌های قابل 
توجه گروهی از نمایندگان، این مسئله به سرانجام خاصی نرسید تا اینکه در 
مجلس یازدهم شفافیت آرا به یکی از شعارهای اصلی قاطبه نمایندگان راه‌یافته 
به بهارستان بدل شد. تا جایی که یکی از اولین طرح‌های اعلام وصول شده در 

مجلس یازدهم »طرح شفافیت آرای نمایندگان« بود.
فرآیند قانونی این طرح برای در دستور کار قرار گرفتن در جلسات صحن 
مجلس چند ماهی به طول انجامید تا اینکه در نهایت در تاریخ 15 بهمن سال 
99 طرح مذکور در جلسه صحن مورد بررسی قرار گرفت اما در عین ناباوری، 
طرح شفافیت آرا که به دلیل تغییر در قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، برای 
تصویب نیازمند نظر موافق بیش از دو سوم نمایندگان بود، با تنها 3 رای کمتر،‌ 

به تصویب نرسید و از دستور کار مجلس خارج شد.
با این حال عده‌ای از نمایندگان مجلس یازدهم چندی پس از ناکامی از 
تصویب طرح شفافیت آرا، طرحی دیگر را تحت عنوان شفافیت قوای سه‌گانه در 
دستور کار خود قرار دادند. طرحی که بر اساس آن باید نتایج رای‌گیری‌ها در 
جلسات تمامی دستگاه‌ها و نهادهای تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز از جمله جلسات 
هیئت دولت، قوه قضائیه و مجلس شورای اسامی و سایر نهادهای عمومی 
غیردولت یبه استثنای نتایج رای‌گیری درباره موضوعات امنیتی و محرمانه شفاف 
م‌یشد. این طرح پس از کش و قوس‌ها و اختلاف‌نظراتک یه بین مجلس، شورای 
نگهبان و هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص وجود داشت، بالاخره در دهم 
خرداد سال جاری از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد تایید قرار گرفت 
و هم‌اکنون در مرحله نگارش آیین‌نامه اجرائی توسط دستگا‌ه‌های ذی‌ربط قرار 

دارد.
حجت‌الاسام علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اسامی در روزهای گذشته طی گفت‌وگویی که با تسنیم داشت، اعلام کرده 
بود که بر اساس قانون شفافیت قوای سه‌گانه، آرای نمایندگان در صحن نیز باید 

شفاف شود که اجرای این قانون معطل به‌روزرسانی سامانه‌های مجلس است.
حالا و بر اساس مطلبی که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در صفحه 
شخصی خود منتشر کرده، به نظر م‌یرسد که مراحل به‌روزرسانی سامانه 
شفافیت مجلس به اتمام رسیده و طبق آنچه پیش از این از سوی مسئولان 
مجلس شورای اسلامی اعلام شده بود، آرای نمایندگان از این پس در سامانه‌ای 

به نشان ی»https://trvotes.parliran.ir« قابل مشاهده خواهد بود.

 تحقق وعده‌ ۵ساله مجلس
سامانه شفافیت آراء نمایندگان فعال‌ شد

فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج گفت: جهت میزبانی 
هرچه بهتر و شایسته از زوار راهیان نور، ۱۴۰ هزار نفر به عنوان خادمان 

سرزمین‌های نور سازماندهی شدند.
سردار سید قاسم قریشی روز چهارشنبه در نشست خبری گفت: پیروزی رزمندگان 
در دفاع مقدس در برابر دشمنی که از حمایت شرق و غرب برخوردار بود، با حضور و 
پشتیبانی ملت صورت گرفت و سبب شد تلاش دشمن برای تکه تکه کردن کشورمان 

با شکست مواجه شود.
به گزارش ایرنا، وی افزود: نقشی که دفاع مقدس در تعالی کشور و فرهنگ 
ایستادگی در برابر دشمن ایفا کرده است، موجب شد تا امروز دشمنان به خود اجازه 

ندهند به صورت مستقیم علیه کشورمان حمله کنند.
سردار قریشی با بیان اینکه هرلحظه از دفاع مقدس درس‌های بسیاری برای 
مدیریت و اداره کشور دارد گفت: اعزام زوار به راهیان‌ نور را در تمام طول سال انجام 
داده‌ایم که از ابتدای امسال تاکنون ۷۷۰ هزار نفر در مناطق عملیاتی دفاع مقدس 
میزبانی شده‌اند. فرمانده قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج اضافه کرد: جهت 
میزبانی هرچه بهتر و شایسته از زوار راهیان نور، ۱۴۰ هزار نفر به عنوان خادمان 
سرزمین‌های نور سازماندهی شدند که با توجه به استقبال اقشار مختلف جامعه همه 
توان خود را به کار خواهیم بست تا میزبان خوبی باشیم. با این وجود بسیج‌های 
دانش‌آموزی، دانشجویی و طلاب باید تلاش خود را برای پذیرایی از زائران سرزمین‌های 

نور افزایش دهند چرا که تعداد زوار این قشر بیشتر هستند.
وی افزود: برای استمرار روحیه جوانمردی، مقاومت و پهلوانی هر لحظه و هر 

صحنه از دفاع مقدس‌مان سرشار از الگوهایی است که سرشار از درس‌های برای ملت 
و به ویژه جوانان است که اگر امروز در بخش‌های مختلف کشور در بخش پزشکی در 
بخش مهندسی در بخش صنعت و در بخش‌های نظامی و ساخت سیستم‌های دفاعی 

همه این‌ها الگو گرفته از دفاع مقدس و ریشه آن در دفاع مقدس قرار دارد.
سردار قریشی با بیان این که جوانان و نوجوانانی که حضور در سرزمین‌های نور 
حضور پیدا مک‌ینند شاهد تحول در زندگی معنوی و شخص‌ی آنها هستیم گفت: هم در 
نقشه‌هایی که در اجتماع و جامعه برعهده م‌یگیرند شاهد تاثیر معنوی عمیق راهیان 

نور در این عزیزان هستیم. 
وی در ادامه گفت: با توجه به استقبال گسترده از راهیان نور، قرارگاه‌های راهیان 
نور سپاه و بسیج در استان‌ها و همچنین در اقشار مختلف دانش‌آموزی، دانشجویی، 
پزشکی به ویژه در جنوب و جنوب غرب  با همکاری و حمایت مردم و مسئولین همانند 

دفاع مقدس‌، اردوگاه‌ها، یادمان‌ها، مسیرها و محله‌ها را آماده حضور زائران کرده‌اند. 
سردار قریشی گفت: برای این که بتوانیم عزیزان ما که به عنوان زائرین سرزمین نور 
هستند بهتر خدمت رسانی کنیم بیش از ۱۴۰ هزار از جوانان عزیز ما در اقشار مختلف 
در تحت عنوان خادمین شهدا سازماندهی شدند که از بین این‌ها به تناسب نیاز گاهی 
۱۰۰ تا ۱۵۰۰ یا ۲ هزار نفر برای پذیرایی، راهنمایی، امور خدماتی، انتظام‌ی، فرهنگی 

و امنیتی را انجام دهند. البته از بین داوطلبین مردمی و همچنین سازماندهی توجیه 
و آموزش راویان روایت فتح و روایت صرف در نظر گرفته شده که  از داخل اتوبوس‌ها 
تا موقعی که به مقصد م‌یرسند همچنین آماده‌سازی فضای فرهنگی و معنوی آنجا را 
انجام دهند.  وی افزود: با توجه به استقبال وسیع همه اقشار ما همه توان‌مان را به کار 
گرفتیم و به کار م‌یگیریم که بتوانیم میزبانی خوبی را برای همه اقشار داشته باشیم 
البته بعضی از اقشار ما مثل بسیج دانش‌آموزی، بسیج دانشجویی و بسیج طلاب باید 
بیشتر تلاش کنند برای اینکه استقبال دانش‌آموزان و دانشجویان و همچنین طلاب و 

فرهنگیان برای بازدید از سرزمین‌های نور بیشتر است. 
سردار قریشی با بیان اینکه اقشار مختلف ما الزاماً این نیست که بسیجی باشند 
گفت: هر یک از اقشار که مایل باشند که به سرزمین نور اعزام شوند در خدمت 
آنها هستیم اما برای قشرهای دانش‌آموزی، دانشجوی‌ی، طلاب و فرهنگیان اردوگاه‌های 
اختصاصی در نظر گرفته شده همچنین با توجه به اینکه طی دو سه سال گذشته 
شاهد استقبال اعزام خانوادگی بودیم و بسیاری از زائرین با سواری‌های شخص‌یشان 
به صورت خانوادگی در اردوهای راهیان نور شرکت مک‌ینند و هر سال هم تعداد آنها 
بیشتر م‌یشود که  تدبیری اندیشیده شده که بتوانیم به صورت خانوادگی هم از عزیزان 
که حضور پیدا مک‌ینند پذیرایی کنیم. وی یادآور شد: البته کسانی که امکان آن را 

دارند که با سواری‌های شخصی خود به صورت خانوادگی حضور پیدا کنند برای اعزام 
راحت‌تر هستند چرا که از جهت کمبود وسیله نقلیه عمومی ما دچار مشکل هستیم  لذا 

ما هم امکان‌پذیرایی خانوادگی را در آنجا فراهم کنیم.
سردار قریشی با بیان این که استقبال بسیار وسیعی به ویژه دانش‌آموزان و 
دانشجویان از رزمایش‌ها در منطقه داشتند گفت:  بر اساس آماری که ما گرفتیم و 
نظرسنج‌یهایی که صورت دادیم در مناطق عملیاتی در خرمشهر، اهواز، آبادان در 
پادگان شهید حبیب‌اللهی در جنوب و در غرب هم در کردستان، کرمانشاه و ارومیه 
و شهرهای مختلف رزمایش‌های رزمی و فرهنگی را پیش‌بینی کرده‌ایم که امسال 

گسترده‌تر برگزار خواهیم کرد که بتوانیم پاسخگوی درخواست عزیزان باشیم.
وی افزود:  یکی دیگر از اقدامات ارزشمند برگزاری نمایشگاه‌های هوافضا، نیروی 
دریایی و نیرو زمینی است که با توجه به استقبال عزیزان دستاوردهای نیرو هوائی در 
این مناطق به نمایش گذاشته م‌یشود. با توجه به این که در سال گذشته هم این کار 
را انجام داده‌ایم اردوهای تلفیقی بین اردوهای پیشرفت و اردوهای راهیان نور را داشته 
باشیم.  سردار قریشی ادامه داد: در سال گذشته ما بیش از دو میلیون و ۹۲۷ هزار نفر 
اعزام به اردوهای مظاهر پیشرفت داشتیم که با توجه به اینکه ما ۴۷۴ از مظاهر پیشرفت 
در کشورمان رو شناسایی کرده‌ایم. در مناطقی که ممکن باشد ما بحث تلفیق هم داریم 

که همزمان بتوانیم بهتر از این اعزام‌ها بهره‌مند شویم. وی گفت: با توجه به اینکه نیاز 
به تعمیق ارزش‌های راهیان نور بیشتر حس م‌یشود و  همچنین درخواستی که اقشار 
مختلف داشتند یکی از اتفاقاتی که از سال گذشته آغاز کرده‌ایم و امسال گسترش داده‌ایم 
اعزام اردوهای رویداد محور است. مثلا برای دانشجویان روز شهادت شهید علم الهدی 
رو پیش‌بینی کردیم. برای دانش‌آموزان روز شهادت شهید محمد‌حسین فهمیده  یا 
برای کارمندان شهید حسن موحدین و برای کارگران و به اصطلاح کارخانه‌های شهید 
عبدالحسین برونسی یا اصناف و بازاریان شهید سید مجتب‌یهاشمی در نظر گرفته شده 
است. البته بعضی از رویدادها ملی هستند مثلًا برای آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل 
روز شهادت شهید مهدی باکری فرمانده لشکر ۳۱ عاشورا برای اصفهان سالروز شهادت 

شهید حسین خرازی یا برای قم شهید زین‌الدین است. 
سردار قریشی گفت: از جهت سن زائرین سال گذشته بالای ۷۵ نزدیک به ۸۰ 
درصد از زائرین ما در همه اقشار داشتیم اما امسال بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد جوان بودند 
بر همین اساس پیش‌بینی مک‌ینیم که با وجود که  سن در ایران بالا رفته ولی زائرین 
ما جوانان باشند. وی درباره بحث ایمنی زائران گفت: سال گذشته با وجود که ما اعزام 
چند میلیونی به سرزمین نور داشتیم یک مورد تصادف هم نداشتیم این به جهت رعایت 
مسائل ایمنی که از ابتدای سال تا به حال در اعزام راهیان نور وجود داشت البته خود 

رانندگان هم رعایت کردند.
سردار قریشی با بیان این که رهبر معظم انقلاب راهیان نور را به عنوان یک فناوری 
فرمودند و  فرمودند یک معدن و ثروت طلا و یک معدن طلا برای ملت ما است گفت: 

وظیفه داریم که این زمینه بهره‌مندی را فراهم کنیم که در خدمت مردم باشیم.

رئیس شورای اجرائی بین‌المجالس پارلمان 
 ایران در پاسخ به گزافه‌گویی‌های نماینده نروژ در 
یکصد و چهل و نهمین نشست مجمع عمومی 
اتحادیه بین‌المجالس جهانی گفت: شما نماینده مردم 
نروژ هستید که این روزها در خیابان‌های اسلو علیه 
جنایات رژیم اسرائیل و حمایت از آزادی فلسطین 
تظاهرات برگزار می‌کنند. لطفاً نماینده مردم باشید 

و نه جنایتکاران کودک‌کش.
منوچهر متکی، رئیس شورای اجرائی بین‌المجالس 
پارلمان ایران در یکصد و چهل و نهمین نشست مجمع 
عمومی اتحادیه بین‌المجالس جهانی که روز گذشته در 
ژنو برگزار شد، در پاسخ به گزافه‌گوی‌یهای نماینده نروژ در 
این اجلاس، گفت: در سخن‌های نماینده نروژ، دروغ‌هایی 
علیه کشور بنده گفته شد که باید پاسخی به آنها داده شود.

وی خطاب به نماینده نروژ بیان کرد: شما عملیات 
قهرمانانه هفتم اکتبر را تروریستی نامیدید در حالی که این 
کمترین و مشروع‌ترین پاسخ از سوی مظلومان حماس به 

جنایات 75 ساله اسرائیل بود.
متکی با بیان اینکه توجه شما را به قطعنامه‌های 
سال 1982 و 1990 مجمع عمومی سازمان ملل جلب 
م‌ینمایم، ادامه داد: نروژی‌ها بهتر از دیگران م‌یدانند که 
اگر جنایات اسرائیل با دیپلماسی و مذاکره قابل حل بود، 

توافق 30 سال قبل اسلو نتیجه م‌یداد.
وی با بیان اینکه اسرائیل ب‌یاعتنا از کنار تمامی 
این توافقات حداقلی گذشت، گفت: شما در اروپا آغازگر 
اسلام‌هراسی بودید و اگر امروز مخالفت با صهیونیست‌ها 
را در اروپا مشاهده مک‌ینید، چرا باید هزینه آن را مردم 

فلسطین در قاره آسیا بپردازند.
متکی با ذکر این نکته که هزینه جنایات هیتلر در اروپا 
را باید کشورش بپردازد و نه قاره دیگر، در بیان نکته سوم 
در این موضوع، ادامه داد: از نماینده جوان نروژ م‌یپرسم 
آیا بنای یادبودی برای 10 هزار کودک شهید فلسطینی و 
حدود 50 هزار زن و مرد و انسان ب‌یگناهی که در فلسطین 
و لبنان در بمباران خلبانان اسرائیلی جانشان را از دست 
دادند، برپا کرده‌اید؟ وی خطاب به نماینده نروژ در این 
اجلاس ادامه داد: آقای بورتن موئه 48 ساله! شما نماینده 

مردم نروژ هستید که این روزها در خیابان‌های اسلو 
علیه جنایات رژیم اسرائیل و حمایت از آزادی فلسطین 
تظاهرات برگزار مک‌ینند. لطفاً نماینده مردم باشید و نه 

جنایتکاران کودکک‌ش.
متکی در بیان نکته چهارم در این بخش اظهار کرد: 
از نماینده نروژ م‌یپرسم آیا جنایت رژیم صهیونیستی در 
ترور رهبر فلسطینیان، اسماعیل هنیه در تهران، بمباران 
ساختمان کنسولی ایران در دمشق و کشتار هزاران نفر در 
انفجار پیجرها در لبنان و ترور رهبر حزب‌الله، سید حسن 
نصرالله را محکوم کرده‌اید؟ که از پاسخ تلاف‌یجویانه ایران 

ابراز ناراحتی مک‌ینید.
وی در پایان بیان کرد: به نروژ و نماینده جوانش 
توصیه مک‌ینم در سخن گفتن با ملت متمدن و بزرگ 

ایران مودب باشید و در سمت درست تاریخ بایستید.
 حجت‌الاسلام نبویان: تسلیحات هسته‌ای رژیم صهیونیستی 

خطر جدی برای امنیت منطقه است
خبر دیگر اینکه، حجت‌الاسام سید محمود نبویان، 
نماینده پارلمان ایران در اتحادیه بین‌المجالس جهانی نیز 
در حاشیه این اجلاس در ژنو، گفت: تسلیحات هسته‌ای 
رژیم تروریستی اسرائیل خطر جدی برای امنیت در منطقه 
 NPT است اما به راستی چه کشورهایی برخلاف معاهده
به این رژیم غاصب ساح هسته‌ای دادند؟ ادامه حضور 
سلاح‌های هسته‌ای و تأسیسات و فعالیت‌های هسته‌ای 
غیرپادمانی رژیم غاصب صهیونیستی، بمب ساعتی برای 
امنیت کشورهای عضو معاهده در منطقه بوده و اتخاذ 
تدابیری فوری برای مقابله با این تهدید جدی ضروری 
است، این در حالی است که آمریکا و برخی از کشورهای 
غربی با اعمال استانداردهای دوگانه در اجرای مفاد منع 
اشاعه در دستیابی به سلاح هسته‌ای به این رژیم غاصب، 

کمک کرده‌اند.
وی افزود: حملات و تجاوزات غیرقانونی رژیم غاصب 
اسرائیل علیه همسایگان خود، کشتار غیرنظامیان ازجمله 
زنان و کودکان در فلسطین و نیز ب‌یاعتنایی نسبت به 
درخواست‌های جامعه جهانی برای توقف خونریزی مردم 
ب‌یگناه، گواه روشنی بر تهدیدات ناشی از چنین رژیم 
متجاوزی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است. 

نماینده پارلمان ایران در اتحادیه بین‌المجالس جهانی 
خاطرنشان کرد: در اختیار داشتن سلاح‌های کشتار جمعی 
ازجمله ساح‌های هسته‌ای توسط این رژیم همراه با 
حمایت برخی از کشورهای عضو ازجمله آمریکا، این رژیم 
را برای ایجاد تهدیدات هسته‌ای علیه کشورهای منطقه 

جسور کرده است. 
حجت‌الاسام نبویان متذکر شد: اخیراً مقامات 
عال‌یرتبه رژیم، ایران و منطقه غزه را به حملات هسته‌ای 
تهدید کرده‌اند. این به وضوح تهدید جدی ناشی از چنین 
رژیمی و اهمیت مهار چنین تهدیدی را به شیوه‌ای 
بسیار سریع نشان م‌یدهد. ایجاد منطقه عاری از سلاح 
هسته‌ای در غرب آسیا نه‌تنها یک هدف مهم بلکه یک 
ضرورت راهبردی است. تا زمانی که سلاح‌های هسته‌ای 
رژیم غاصب اسرائیل مورد توجه قرار نگیرد، خطر اشاعه 
بیشتر سلاح‌های هسته‌ای در غرب آسیا و فراتر از آن ادامه 

خواهد داشت. 
وی همچنین افزود: از سوی دیگر، جمهوری اسلامی 
ایران قویاً به استفاده صلح‌آمیز از انرژی و فناوری هسته‌ای، 
همان‌طور - که در ماده NPT 4 اشاره شده است - باور 
دارد، همچنین جمهوری اسامی ایران معتقد است که 
پارلمان‌ها م‌یتوانند نقش بسزایی در خلع سلاح هسته‌ای 
و دیگر انواع ساح‌های کشتار جمعی ایفا کنند. از نظر 
ایران، این نقش م‌یتواند شامل مواردی از قبیل تصویب 
قوانین، نظارت بر سیاست‌ها، تقویت دیپلماسی و آگاهی 

بخشی باشد. 
  ثابتی: منابع سازمان ملل

 برای پایان دادن به خشونت‌ اسرائیل اختصاص یابد
علاوه‌بر اخبار بالا، امیر حسین ثابتی، نماینده 
پارلمان ایران در نشست کمیته دائمی امور سازمان ملل 
با موضوع سیستم تأمین مالی سازمان ملل که در محل 
برگزاری یکصد و چهل و نهمین مجمع بین‌المللی اتحادیه 
بین‌المجالس جهانی)IPU( در ژنو برگزار شد، گفت: 
 تأمین مالی سیستم سازمان ملل متحد، چالشی پیچیده و 
چند وجهی است که برای پرداختن به آن یک دیدگاه 
انتقادی لازم است. کم‌کهای کشورهای عضو بر اساس 
فرمولی است که با وضعیت اقتصادی آنها مرتبط بوده که 

منجر به پرسش‌های مربوط به انصاف و برابری م‌یشود. 
مکانیزم‌های فعلی بار نامتناسبی را بر دوش کشورهای در 
حال پیشرفت م‌یگذارد، لذا بر نیاز به ارزیابی مجدد ساختار 

تأمین مالی موجود تایکد مک‌یند.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: همکاران 
گرامی! با مشارکت فعال در فرآیند بودجه و نظارت بر 
تخصیص منابع به تعهدات بین‌المللی، پارلمان‌ها م‌یتوانند 
نقش مهمی در حمایت از اولویت‌بندی برنامه‌های پیشرفت 

ملی کشورهایشان ایفا کنند.
وی افزود: آقای رئیس؛ اجازه دهید موضوع مهمی 
را که کشور من و بسیاری دیگر با آن مواجه است به 
اطلاع شرکتک‌نندگان برسانم؛ ‌‌UCMها از دو جهت 
برای کشورهای تحت تحریم مضر هستند؛ اول اینکه 
قدرت اقتصادی کشورهای هدف را تضعیف مک‌ینند و 
چالش‌هایی را در تأمین بودجه لازم ایجاد مک‌ینند، ثانیاً 
مانع استفاده سیستم بانکی برای پرداخت بده‌یهای خود 
م‌یشوند که در صورت عدم پرداخت بموقع یا تجاوز از حد 
مجاز، منجر به سلب حق رأی برای آن کشورها م‌یشود، 

وضعیتی که گاهی شاهد آن هستیم.
ثابتی اضافه کرد: این اقدامات قهری یکجانبه بر اساس 
قوانین بین‌الملل یغیرقانونی بوده و باید توسط جامعه 
بین‌الملل یمحکوم و متوقف شود و سازمان ملل متحد 
نقشی پیش‌رو در تضمین حفاظت از حاکمیت و حقوق 

همه ملت‌ها بر عهده بگیرد.
به گزارش مهر، نماینده مجلس شورای اسامی 
خاطرنشان کرد: خانم‌ها و آقایان؛ همان‌طور که ما در مورد 
فوریت اولویت دادن به تأمین مالی برای سیستم سازمان 
ملل فکر مک‌ینیم، باید با جنایات و درگیری‌های جاری 
در مناطقی مانند غرب آسیا به‌ویژه اقدامات وحشیانه 
رژیم اسرائیل علیه مردم ب‌یگناه غزه و لبنان نیز مقابله 
کنیم. اقدامات تروریستی اخیر انجام شده توسط این رژیم 
آپارتایدی و فاشیستی منجر به تلفات جانی و رنج قابل 
توجهی در میان مردم غیرنظامی، نقض قوانین بین‌الملل یو 
اصول حقوق بشر شده است. ضروری است بودجه و منابع 
سازمان ملل برای پایان دادن به این اعمال خشونت‌آمیز و 

پاسخگویی مسئولان چنین جنایاتی اختصاص داده شود.

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت 
اعلام کرد: در لایحه بودجه سال آینده سقف معافیت 

مالیاتی از ۱۲ به ۲۴ میلیون افزایش یافته است.
اعضای کابینه چهاردهم پس از جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران حاضر شدند و به پرسش‌های آنها پاسخ 

دادند.
در این گزارش، مشروح گفت‌وگوهای سید کامل 
تقوی‌نژاد دبیر هیئت دولت، امیر سرتیپ نصیرزاده، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، احمد دنیامال یوزیر 
نفت، شینا  پاک‌نژاد وزیر  جوانان، محسن  و  ورزش 
انصاری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، محمدرضا 
ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سید 
عباس صالح یوزیر فرهنگ و ارشاد اسامی،‌ علیرضا 
مهاجران یسخنگوی  تهران، فاطمه  زاکان یشهردار 
دولت، علیرضا کاظم یوزیر آموزش و پرورش، ستار‌ 
هاشم یوزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات،‌ حسین 
سیمایی صراف وزیر علوم و شهرام دبیری معاون پارلمانی 

رئیس‌جمهور آمده است.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در حاشیه 
جلسه هیئت دولت بیان کرد: دولت در جلسه چهارشنبه 
بودجه را به صورت کامل خواهد بست و آماده تحویل به 
مجلس م‌یشود. در بودجه بر عدالت‌محوری تایکد م‌یشود 
که در بهداشت، درمان و آموزش عدالت مدنظر باشد تا 

اقشار ده‌کهای پایین، آسیبی نبینند.
وی اعام کرد در لایحه بودجه سال آینده سقف 

معافیت مالیاتی از ۱۲ به ۲۴ میلیون افزایش یافته است.
سخنگوی دولت درباره اعتراض بازنشستگان برای 
پرداخت نشدن معوقات آنها، گفت: یک راه این است که 
بگوییم که همین الان حق بازنشستگان را م‌یدهیم. یک 
وقت م‌یگوییم ظرف بودجه محدود است. باید واقعیات 
را به جامعه گفت و اولویت‌بندی انجام دهیم. در برنامه و 
بودجه همین اولویت‌بندی در حال انجام است، ولی نباید 
بار اضافه برای دولت ایجاد شود. هیچ نقص و خللی متوجه 
مردم نیست و دستبوس ‌پرستاران، گندمکاران، معلمان 
و بازنشستگان هستیم، ولی ظرف بودجه دولت محدود 
است. ما اعتراض مردم را م‌یبینیم‌، اما باید در پرداخت‌ها 

اولویت‌بندی کنیم.
وی در پاسخ به پرسشی درباره گران شدن نان در 
برخی نانوای‌یها، خاطرنشان کرد: هیچ‌گونه افزایشی در نرخ 
آرد و گندم وجود نداشته و فقط افزایش نرخ دستمزد انجام 
شده است. تعزیرات برای مدیریت بازار وارد عمل خواهد 
شد و اگر نیاز باشد توان استفاده از قوه قهریه خود را 
دارد. تایکد مک‌ینم که آنچه موجب افزایش قیمت نان شد، 
افزایش دستمزد بود، نه افزایش قیمت گندم و آرد. بر سر 

معیشت مردم با کسی شوخی نخواهم داشت.
مهاجرانی درباره تحریم ایرلاین‌های ایرانی، اظهار کرد: 
ایران یکی از طولان‌یترین جنگ‌های قرن را شاهد بوده 
و ما ۸ سال برای دفاع از خاک خود جنگیدیم و قربانی 
سلاح شیمیایی هستیم و سردشت مورد بمباران سلاح‌های 
شیمیایی قرار گرفت ولی با این شرایط همچنان م‌یگوییم 

ما داعیه‌دار صلح و پیشگام صلح هستیم.
وی ادامه داد: اما آنها باید در برخی موارد پیشقدم 
شوند. وقتی هواپیمایی تحریم م‌یشود، چه م‌یتوان کرد؟ 
همه تلاش دولت و حاکمیت برای ایجاد صلح در منطقه 
است. سفرهای اخیر عراقچی نشان م‌یدهد تلاش وی برای 
ایجاد صلح است. امیدوارم آنها کاری نکنند که توان نظامی 

ایران را ببینند.

سخنگوی دولت تایکد کرد: دنیا بداند این دم شیر 
است، آن را به بازی مگیر. ایران را در مظان امتحان قرار 
ندهند، چون نتیجه بدی خواهند گرفت. ایران برای دفاع از 

خود با هیچ کسی شوخی ندارد.
وی افزود: وقتی هواپیمایی تحریم م‌یشود، اگر پرواز 
انجام شود اجازه فرود نم‌یدهند یا اگر فرود بیاید، هواپیما 
توقیف خواهد شد. مردم در جریان باشند توقف پروازها 
به‌خاطر تحریم‌های طرف مقابل است. درست‌ترین تصمیم 

دولت این بود که پروازها را کنسل کند.
  وزیر نفت: حادثه پالایشگاه شوشتر

 احتمالا ناشی از قصور عامل انسانی است
محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت هم در جمع خبرنگاران، گفت: در جلسه هیئت 
وزیران مباحث عمومی مربوط به بودجه و روابط مالی 
شرکت ملی نفت با دولت مطرح شد. نقش حمایتی 
رئیس‌جمهور و سایر اعضا در ارتباط با موضوع نفت 
همچنان باقی ماند. وی با اشاره به حادثه شوشتر، اظهار 
داشت: پالایشگاهی غیردولتی در شهرک صنعتی شوشتر با 
مجوز بهره‌برداری از وزارت صمت، دچار حادثه شد. اتفاق 
افتاده در این پالایشگاه شاید ناشی از قصور راننده‌ تانکر 
بود. راننده هنگام بارگیری باید اصولی را رعایت مک‌یرد که 
نکرد، البته حادثه به سرعت مهار شد. آخرین آمار تعداد 

تلفات و خسارت را ندارم.
وزیر نفت گفت: متاسفانه در حوادث این‌چنینی معمولا 

نیروی انسانی نقش دارد.
پاک‌نژاد با اشاره به تمهیدات وزارت نفت برای 
گازرسانی به مناطق شمال شرق کشور، خاطرنشان کرد: 
با راهکارهایی شامل افزایش تولید در مناطق مستعد و 
تسهیل فرآیند انتقال گاز از مناطق تولیدک‌ننده به مناطقی 
مثل شمال شرق کشور تلاش داریم زمستان را با کمترین 

چالش پشت سر بگذاریم.
 واکنش وزیر دفاع به تحویل سامانه تاد به اسرائیل

امیر سرتیپ نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: سامانه تاد، 
یک سامانه ضدبالستکی است و جدید هم نیست و قبلًا 

نیز بوده است.
وی افزود: ما این قبیل اقدامات دشمن را در راستای 
جنگ روانی ارزیابی مک‌ینیم و مشکل خاصی وجود ندارد.

وزیر دفاع تصریح کرد: هیچک‌ــدام از تهدیدات رژیم 
صهیونیستی جدید نیست.

 وزیر آموزش و پرورش:
 ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی تامین می‌شود

همچنین، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش 
اظهار کرد: آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهوری جلسه 
ویژه‌ای برای تامین ارز مورد نیاز کاغذهای وارداتی برگزار 
کردند، دستورات لازم را دادند و الان در حال پیگیری 

هستیم.
وی یادآور شد: چاپ کتاب‌های درسی سال آینده را 

هم از ۱۵ شهریور آغاز کردیم و بخشی هم چاپ شده‌اند.
علت آتش‌سوزی بازار آهن شادآباد 

از نظر شهردار تهران
خبر دیگر اینکه، علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره علت آتش‌سوزی 
در بازار آهن شادآباد، گفت: شخصی به صورت ناایمن 
جوشکاری مک‌یرده که جوشکاری به انبار چسب سرایت 
کرده و آتش‌سوزی رخ داده است. آتش‌سوزی فوق‌العاده 
شدید بود. ما عمده ایستگاه‌های آتش‌نشانی را بسیج 

کردیم. جانفشانی آتش‌نشانان و لطف خدا موجب شد که 
آتش سرایت نکند. ۲۰۰ مغازه سوخت و سه نفر که فوت 
شدند، خودشان خود را محبوس کردند. ۷ نفر هم مجروح 
شدند. وی خاطرنشان کرد: آنجا نیاز به بازبینی اساسی 
دارد تا ساماندهی پیدا کند. شهرداری در بسیاری موارد 
تنهاست. در گذشته ما به آنجا برای ساماندهی مراجعه 
کرده بودیم ولی نیاز است همه دستگاه‌ها قبول مسئولیت 

کرده تا ساماندهی شود.
شهردار تهران افزود: ۱۶ هزار ساختمان بالای ۶ طبقه 
در تهران داریم که طبق هدف‌گذاری که کردیم، در حال 
بررسی همه این ساختمان‌ها برای اولین بار هستیم. قبلا 
فقط آتش‌نشانی بررسی مک‌یرد، اما الان هشت دستگاه 
در حال بررسی هستند که سه دستگاه داخل شهرداری 
است. بیش از ۵ هزار واحد بررسی شده‌اند و مشخص شده 
کدام واحدها پرخطر هستند و کدام واحدها نیاز به بازسازی 

دارند.
زاکانی ادامه داد: پاساژ علاالدین هم مورد بررسی قرار 
گرفته و نتیجه این شده که نیاز به استحکام و نوسازی دارد. 
شادآباد هم اخطار گرفته بود. در حال بررسی بیمارستان‌ها 

هم هستیم.
 وزیر فرهنگ: در خصوص هنرمندان ممنوع‌الکار 

تجدیدنظر کلی خواهد شد
سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هم در جمع خبرنگاران بیان کرد: بخشی که به عنوان 
هنرمندان ممنوع‌الکار تلقی م‌یشوند، موارد مختلفی دارد. 
تمام این موارد در این دوره جدید مورد بررس ی قرار خواهد 

گرفت و یک تجدید‌نظر کلی صورت خواهد گرفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه در پاسخ به این 
پرسش که آیا وزارت ارشاد برنامه‌ای برای قانونمند کردن 
سبک موسیقی رپ دارد، بیان کرد: در این حوزه‌ها باید 
اجازه داد تا معاونت هنری مستقر شوند. مجموعه جدید 
که استقرار پیدا خواهد کرد موضوعاتی که مقداری مورد 
تفاوت نظر هستند، تعیین تکلیف خواهد شد. انتصاب 
معاونت‌ها در حال طی کردن مسیر خود است. تا آخر 
مهر‌ماه تعیین تکلیف خواهد شد. مسیر انتصابات در وهله 
اول به استعلام‌ها باز م‌یگردد که در این دوره سه‌گانه شده 
و مقداری طول کشیده است. از سوی دیگر خود کمیته 

انتصابات نیز فعال است.
 دبیر هیئت دولت: لایحه بودجه ۱۴۰۴ نهائی شد

همچنین، سید کامل تقوی‌نژاد، دبیر هیئت دولت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ از صبح روز یکشنبه آغاز شده 
و هر روز بیش از ۷ ساعت بررسی آن در دستور کار دولت 

است.
وی تایکد کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه 
چهارشنبه دولت نهائی شد و در وقت مقرر قانونی به 

مجلس ارائه م‌یشود.
 وزیر ارتباطات: کیفیت فعلی سرعت اینترنت

 به وضعیت منطقه بازمی‌گردد
ستار ‌هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 
اظهار کرد: هفته آینده جلسه‌ای با حضور خبرنگاران برگزار 
و درباره تمامی موضوعات مرتبط با وزارت ارتباطات از 
خدمات پست تا شبکه‌ اینترنت با آنان گفت‌وگو خواهیم 

کرد.
وی درباره وضعیت سرعت اینترنت کشور، گفت: این 
وضعیت مقداری به شرایط منطقه و وضعیت سایبری 
بازم‌یگردد و طبیعتاً گزارش دقیق و کارشناسی آن را 

هفته آینده با آمار و ارقام به خبرنگاران اعلام مک‌ینیم.
وی درباره وضعیت بررسی لایحه حفظ حریم خصوصی 
کاربران در مجلس، اظهار کرد: این لایحه از صحن به 
کمیسیون‌ بازگشته و در کمیسیون در حال بررسی و نهائی 

شدن است. امیدوارم در آینده نزدیک جمع‌بندی شود.
 توضیح وزیر بهداشت درباره تقاضای مردم

 برای واکسن آنفلوآنزا
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت نیز در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: واکسن 
هست، اما اینکه میزان تقاضای مردم چقدر باشد، تعیین 

مک‌یند که زیاد شود یا کم.
وی با اشاره به وضعیت انسولین در داروخانه‌های 
کشور، اظهار داشت: انسولین چند مدل دارد. یک مدل که 
یک کشور خاص تولید و صادر مک‌یند در همه جای دنیا از 

جمله ایران، کم است، اما بقیه انسولین‌ها هست.
ظفرقندی در پاسخ به پرسش دیگری درباره قانون 
جمعیت و جوانی و تسهیلات پیش‌بینی شده در این 
قانون هم گفت: بودجه آنها باید تصویب شود که در جلسه 
بودجه درباره انواع و اقسام مدل‌ها مثل خوابگاه متاهلان و 
اقداماتی که برای جلوگیری از سقط جنین باید انجام شود 

و موارد دیگر، صحبت شد و باید کارهایش انجام شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
کم‌کهای وزارت بهداشت ایران به مردم لبنان، بیان کرد: 

در حوزه درمان هر آنچه بتوانیم کمک مک‌ینیم.
 وزیر ورزش و جوانان: تلاش می‌کنیم صد‌درصد

 ساخت ورزشگاه جدید توسط پیمانکاران ایرانی باشد
همچنین، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت 
ساخت ورزشگاه فوتبال در تهران، بیان کرد: اکنون در مورد 
ساخت ورزشگاه جدید 190 هکتار زمین تحویل گرفته‌ایم. 
منتهی باتوجه به اینکه پروژه بزرگی است و تامین منابع 
آن مقررات قانونی خود را دارد، بخش یاز آن انجام شده و 
بخشی دیگر در حال انجام است. در مورد این‌گونه پروژه‌ها 
گزارش توجیه فنی و اقتصادی و پیوست فرهنگی آن حتما 

باید تهیه و کلیه این گزارش‌ها باید در دولت مطرح شود.
وی در ادامه اظهار کرد:  بعد از اینکه در دولت مطرح 
شد ما بایستی مجوزهای بالادستی در این رابطه را که 
طرح موضوع در جلسه سران قوه است، در دستور کار خود 
قرار دهیم. به صورت جدی برای ما این موضوع مهم است 
که پیگیری کرده و آن را به نتیجه برسانیم. در خصوص 
پیمانکار باید بگویم یک مجموعه داخلی و یک مجموعه 
خارجی، نه به صورت پیمانکار بلکه مجموعه خارجی 
به شکل تامین مالی ورود خواهد کرد. تمام تلاش ما 
این استک ه صد در صد کار پیمانکاری ورزشگاه توسط 

پیمانکاران ایرانی انجام شود.
 وزیر علوم: دانشجویان مشمول احکام انضباطی

 به کلاس‌های خود بازگشتند
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این پرسش که آیا آمار دقیقی از تعداد دانشجویانی 
که به کلاس‌های خود بازگشته‌اند دارید؟ گفت: احکام 
قضائی در خصوص دانشجویان به خاطر اتفاقات سال 

۱۴۰۱ نداریم.
وی ادامه داد: پرونده‌هایی که داشتیم، همگی 
احکام انضباطی بودند که یک به یک بررسی شد و 
طی بخشنامه‌ای هم اعلام کردیم و همه دانشجویان به 

کلاس‌های خود بازگشتند.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری گفت: مقام معظم رهبری 
حتی در اوج تقابل کشور با دشمن صهیونیستی نیز جلسه با نخبگان 
را لغو نکردند و همین موضوع نشان می‌دهد که اقتدار کشور با توجه 
به نخبگان علمی‌ و دانشگاهی به‌دست می‌آید و به بازدارندگی منتهی 

می‌شود.
محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در آیین افتتاحیه دومین 
دوره مسابقات ملی و مسئله محور بنیاد ملی نخبگان، جوانان نخبه و دانشگاهی 
را، راه میانبر برای توسعه کشور خواند و تایکد کرد: حرکت از ایده‌محوری به 
مسئله‌محوری هدف بزرگی است که در صورت تحقق آن م‌یتوان بسیاری از 
ظرفیت‌های بزرگ کشور را فعال کرد و قدمی بزرگ را برای رسیدن به قدرت 

علمی در جهان برداشت.
وی در این اجتماع بزرگ نخبگانی، راهبرد مقام معظم رهبری را توسعه 
علمی در کشور دانست و گفت: عمق راهبردی رهبری نهضت خیزش علمی 
در عرصه‌های مختلف است و اگر در عرصه علمی نتوانیم به درجه عالی برسیم 

ضرر خواهیم کرد.
دستیار رهبر معظم انقلاب اسلامی تایکد کرد: حتی در قدرت نظامی آنچه 
که دشمن از آن م‌یترسد صرفا تعداد موش‌کهای ما نیست؛ بلکه تسلط ما بر 

علم و توانایی تولیدات نظامی است.
مخبر افزود: مقام معظم رهبری حتی در اوج تقابل کشور با دشمن 
صهیونیستی نیز جلسه با نخبگان را لغو نکردند و همین موضوع نشان م‌یدهد 
که اقتدار کشور با توجه به نخبگان علم‌ی و دانشگاهی به‌دست م‌یآید و به 

بازدارندگی منتهی م‌یشود.
وی ضمن تشکر و قدردانی از برگزارکنندگان این رویداد گفت: باید به 
ساختار علمی کشور جهت بدهیم و نخبگان باید با ظرفیت‌های عظیم این 

سرزمین آشنا شوند و در مسیر توسعه آنها حرکت کنند.
مخبر تایکد کرد: این‌گونه رویدادها باید در تمام فصول انجام شود. باید 
بدانیم در کدام کشور زندگی مک‌ینیم و چه ظرفیت‌هایی داریم و به‌شدت به 

فعالیت مؤثر نخبگان نیاز داریم.
مشاور و دستیار مقام معظم رهبری با اشاره به برخی از ظرفیت‌های توسعه 
کشور نظیر نفت و گاز، دسترسی به دریا، معادن و فلزات، اظهار داشت: ما در 
کشور یک مثلث داریم که یک ضلع آن آسیب‌ها، ضلع دیگر ابزار حل مسئله 
و جهت دیگر این مثلث ظرفیت‌ها قرار دارد. عمده این مسائل م‌یتواند توسط 

نخبگان و با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها برطرف شوند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با اشاره به اینکه نباید انتظار 
داشته باشیم تمامی مسائل توسط دولت حل شود، تایکد کرد: امروز پلتفرم‌ها و 
فضای الکترونکی به عرصه‌ای برای تنظیم‌گری و رشد استعدادهای جوان تبدیل 
شده و ایده‌های ت‌کتک شما م‌یتواند به ظرفیتی بزرگ برای کشور تبدیل شود.

گفتنی است، دومین دوره مسابقات ملی و مسئله محور بنیاد ملی نخبگان 
با عنوان »راهی شو« با حضور هزار جوان نخبه به‌صورت حضوری و 11هزار نفر 

به‌صورت آنلاین به‌طور رسمی در محل پژوهشگاه نیرو آغاز شد.

مخبر:

اقتدار کشور با توجه به نخبگان علمی‌ و دانشگاهی 
به‌دست می‌آید

 سردار قریشی:‌۱۴۰ هزار خادم، از زوار راهیان نور میزبانی میک‌نند

در حیاط دولت مطرح شد

سخنگوی دولت: در لایحه بودجه سال آینده
 سقف معافیت مالیاتی از ۱۲ به ۲۴ میلیون افزایش یافته است

بندرعباس- خبرنگار کیهان: 
سرپرست معاونت بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان درخصوص توانمندی 
بوم‌یسازی و دانش فنی این مجموعه برای ساخت داخل تجهیزات اظهار کرد: 
شرکت فولاد هرمزگان طی چند سال گذشته و هم‌گام با صنعت فولاد کشور، به 
صورت جدی به مقوله بوم‌یسازی و ساخت داخل توجه کرده و توانسته در چند 
سال گذشته ده‌ها قطعه و تجهیز استراتژیک را بوم‌یسازی کند و ضمن ارتقای 
دانش فنی در زمینه مهندسی و ارتباط با شرکت‌های سازنده داخلی طی چند 

سال گذشته عملکرد مثبت و قابل قبولی را به ثبت برساند.
مجید ابوعطیوی افزود: ما در فولاد هرمزگان، در زمینه بوم‌یسازی، رویکرد 
کاهش انحصار در تامین قطعات خارجی، کاهش وابستگی تامین قطعات به ارز 
خارجی طی سال گذشته موفق شدیم بیش از 4میلیون دلار قطعه و تجهیز را 
برای نخستین بار بوم‌یسازی کنیم که در 6ماه نخست امسال این میزان به بیش 

از 3میلیون دلار رسیده است.

بومی‌سازی ده‌ها قطعه استراتژیک جدید 
در فولاد هرمزگان


